
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2010-10-03 iki 2013-06-30 
 

Nutarimas paskelbtas: Žin. 2005, Nr. 141-5080, i. k. 1051100NUTA00001286 

 

  

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

N U T A R I M A S 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS KELIŲ TRANSPORTO PRIEMONIŲ REGISTRO 

ĮSTEIGIMO IR JO NUOSTATŲ PATVIRTINIMO 

 

2005 m. lapkričio 28 d. Nr. 1286 

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos saugaus eismo automobilių keliais įstatymo (Žin., 

2000, Nr. 92-2883; 2005, Nr. 86-3207) 19 straipsnio 2 ir 3 dalimis, Lietuvos Respublikos valstybės 

registrų įstatymo (Žin., 1996, Nr. 86-2043; 2004, Nr. 124-4488) 6 straipsnio 2 dalimi, Lietuvos 

Respublikos Vyriausybė n u t a r i a:  

1. Įsteigti Lietuvos Respublikos kelių transporto priemonių registrą. 

2. Patvirtinti Lietuvos Respublikos kelių transporto priemonių registro nuostatus 

(pridedama). 

3. Nustatyti, kad valstybės įmonės „Regitra“ nuo jos įsteigimo sukaupti kelių transporto 

priemonių duomenys perduodami pagal šį nutarimą įsteigtam Lietuvos Respublikos kelių transporto 

priemonių registrui iki jo veiklos pradžios. 

 

 

 

FINANSŲ MINISTRAS, 

PAVADUOJANTIS MINISTRĄ PIRMININKĄ ZIGMANTAS BALČYTIS 

 

 

 

VIDAUS REIKALŲ MINISTRAS GINTARAS FURMANAVIČIUS 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.1BBA0B658863
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.5DC1759E42CB
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.5A602A4DCB61
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.65532A74E296


 

 

2 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2005 m. lapkričio 28 d. nutarimu 

Nr. 1286 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS KELIŲ TRANSPORTO PRIEMONIŲ REGISTRO 

NUOSTATAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Lietuvos Respublikos kelių transporto priemonių registro nuostatai (toliau vadinama – šie 

Nuostatai) reglamentuoja Lietuvos Respublikos kelių transporto priemonių registro (toliau 

vadinama – registras) paskirtį, objektus, registro tvarkymo įstaigas, jų teises ir pareigas, registro 

duomenų tvarkymą, sąveiką su kitais registrais, registro duomenų saugą, registro reorganizavimą ir 

likvidavimą. 

2. Pagrindinės šių Nuostatų sąvokos: 

Kelių transporto priemonės – motorinės transporto priemonės (išskyrus traktorius, 

savaeiges ir žemės ūkio mašinas ir jų priekabas), jų priekabos ir puspriekabės. 

Kelių transporto priemonių valdytojai – kelių transporto priemones nuosavybės, 

patikėjimo, nuomos, panaudos ar kitokiu teisėtu pagrindu valdantys, naudojantys ir disponuojantys 

jomis fiziniai, juridiniai asmenys, užsienio valstybių diplomatinės atstovybės, konsulinės įstaigos, 

tarptautinių organizacijų atstovybės, Lietuvos Respublikos ir užsienio juridinių asmenų ir kitų 

organizacijų filialai ir atstovybės. Kelių transporto priemonę vairuojantis fizinis asmuo nelaikomas 

valdytoju. 

Kelių transporto priemonės identifikavimo numeris – kėbulo arba važiuoklės (rėmo) 

numeris (VIN kodas – angl. Vehicle Identification Number). 

3. Registro paskirtis – registruoti registro objektus, rinkti, kaupti, apdoroti, sisteminti, 

saugoti, naudoti ir teikti registro duomenis ir dokumentus, atlikti kitus registro duomenų tvarkymo 

veiksmus. 

4. Registro objektai yra kelių transporto priemonės. 

5. Registro asmens duomenų tvarkymo tikslas – kelių transporto priemonių duomenų 

tvarkymas. 

6. Registro duomenys kaupiami centrinėje duomenų bazėje. 

7. Registro duomenų teikėjai – kelių transporto priemonių valdytojai. 

8. Registras tvarkomas vadovaujantis Lietuvos Respublikos civiliniu kodeksu (Žin., 2000, 

Nr. 74-2262), Lietuvos Respublikos saugaus eismo automobilių keliais įstatymu (Žin., 2000, Nr. 

92- 2883), Lietuvos Respublikos valstybės registrų įstatymu (Žin., 1996, Nr. 86-2043; 2004, Nr. 

124-4488), Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymu (Žin., 1996, Nr. 63- 

1479; 2003, Nr. 15-597), Lietuvos Respublikos mokesčių administravimo įstatymu (Žin., 2004, Nr. 

63-2243), Kelių transporto priemonių registravimo taisyklėmis, tvirtinamomis vidaus reikalų 

ministro, šiais Nuostatais ir kitais teisės aktais. 

 

II. REGISTRO TVARKYMO ĮSTAIGOS 

 

9. Registro tvarkymo įstaigos yra: 

9.1. vadovaujančioji registro tvarkymo įstaiga – Vidaus reikalų ministerija; ji yra ir registro 

asmens duomenų valdytoja; 

9.2. registro tvarkymo įstaiga – valstybės įmonė „Regitra“, kurią sudaro centrinis 

registratorius ir teritoriniai registratoriai (valstybės įmonės „Regitra“ filialai), pavaldūs ir atskaitingi 

centriniam registratoriui; ji yra ir registro asmens duomenų tvarkytoja. 

10. Vadovaujančioji registro tvarkymo įstaiga: 

10.1. metodiškai vadovauja registrui; 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.8A39C83848CB
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.65532A74E296
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.3EB34933E485


 

 

3 

10.2. koordinuoja registro tvarkymo įstaigos darbą, teisės aktų nustatyta tvarka atlieka šios 

įstaigos priežiūrą; 

10.3. užtikrina tinkamą registro tvarkymo įstaigos darbą, nagrinėja ir apibendrina jos 

pasiūlymus dėl registro veiklos tobulinimo; 

10.4. atlieka registro duomenų saugos reikalavimų laikymosi priežiūrą; 

10.5. kontroliuoja, kaip vykdomas metinis ir perspektyvinis registro biudžetai; 

10.6. užtikrina, kad registras būtų tvarkomas vadovaujantis Lietuvos Respublikos valstybės 

registrų įstatymu, šiais Nuostatais ir kitais teisės aktais; 

10.7. planuoja metinį ir perspektyvinį registro biudžetus; 

10.8. teikia suinteresuotiems asmenims informaciją apie registro veiklą; 

10.9. organizuoja ir koordinuoja registro tvarkymo įstaigos darbuotojų mokymą, rengia 

mokymo ir kvalifikacijos kėlimo programas, kitus su kvalifikacijos kėlimu susijusius metodinius 

dokumentus; 

10.10. atlieka kitas šiuose Nuostatuose ir kituose teisės aktuose nustatytas funkcijas. 

11. Vadovaujančioji registro tvarkymo įstaiga turi teisę: 

11.1. rengti ir priimti teisės aktus, susijusius su registro tvarkymu ir registro duomenų sauga; 

11.2. organizuoti registro kompiuterinės, programinės, komunikacijos įrangos įsigijimą, 

nustatyti šios įrangos priežiūros reikalavimus, spręsti registro modernizavimo ir plėtimo klausimus; 

11.3. perduoti registro tvarkytojams dalį registro duomenų tvarkymo funkcijų, nesusijusių su 

sprendimo dėl registro objektų registravimo ir sprendimo dėl registro duomenų teikimo priėmimu; 

11.4. atlikti kitus šiuose Nuostatuose ir kituose teisės aktuose nustatytus veiksmus.  

12. Registro tvarkymo įstaiga: 

12.1. pagal kompetenciją rengia ir teikia vadovaujančiajai registro tvarkymo įstaigai teisės 

aktų, susijusių su registro tvarkymu ir registro duomenų sauga, projektus, diegia reikiamas 

technines ir technologines priemones; 

12.2. teikia vadovaujančiajai registro tvarkymo įstaigai pasiūlymus dėl registro plėtros ir 

registro duomenų saugos tobulinimo; 

12.3. registruoja kelių transporto priemones; 

12.4. teikia registro duomenis registro duomenų gavėjams šių Nuostatų ir teisės aktų 

nustatyta tvarka; 

12.5. užtikrina tinkamą registro veikimą ir registro duomenų bei dokumentų saugą; 

12.6. užtikrina, kad: 

12.6.1. registras veiktų nepertraukiamai; 

12.6.2. neteisingi, netikslūs, neišsamūs registro duomenys arba registro duomenų 

pasikeitimai būtų nedelsiant ištaisyti, atnaujinti arba papildyti; 

12.6.3. registras būtų tvarkomas vadovaujantis šiais Nuostatais ir kitais teisės aktais; 

12.7. atlieka kitas šiuose Nuostatuose ir kituose teisės aktuose nustatytas funkcijas. 

13. Centrinis registratorius: 

13.1. užtikrina sąveiką su susijusiais registrais, užtikrina, kad gauti duomenys būtų nuolat 

atnaujinami, ir sudaro teisines, technologines ir technines galimybes teritoriniams registratoriams 

naudotis jiems reikalingais susijusių registrų duomenimis; 

13.2. pakeičia neišsamius, netikslius ar neteisingus registro duomenis, išskyrus tuos atvejus, 

kai registro duomenų netikslumai atsiranda dėl teritorinių registratorių kaltės, ir nedelsdamas apie 

tai praneša teritoriniams registratoriams, kurie informuoja kelių transporto priemonės valdytoją, o 

prireikus keičia anksčiau išduotą kelių transporto priemonės registravimo dokumentą; 

13.3. išregistruoja kelių transporto priemones Kelių transporto priemonių registravimo 

taisyklių nustatytais atvejais; 

13.4. organizuoja teritorinių registratorių prieigą prie centrinėje duomenų bazėje sukauptų 

duomenų; 

13.5. tvarko centrinėje duomenų bazėje esančius duomenis, susijusius su kelių transporto 

priemonių įkeitimu, areštu ir kitais kelių transporto priemonių naudojimo, valdymo ir disponavimo 

jomis teisių suvaržymais (toliau vadinama – apribojimai); 



 

 

4 

13.6. teikia registro duomenis registro duomenų gavėjams pagal duomenų teikimo sutartis 

(daugkartinio duomenų teikimo atveju) ar duomenų gavėjų prašymus (vienkartinio duomenų 

teikimo atveju); 

13.7. nustato registro darbo organizavimo principus ir tvarką; 

13.8. tvarko registro duomenų ir centrinio registratoriaus dokumentų archyvus; registro 

duomenų ir dokumentų archyvų tvarkymą reglamentuoja registro tvarkymo įstaigos vidaus tvarkos 

taisyklės; 

13.9. atlieka kitus šių Nuostatų ir kitų teisės aktų nustatytus registro duomenų tvarkymo 

veiksmus. 

14. Teritoriniai registratoriai: 

14.1. registruoja arba atsisako registruoti kelių transporto priemones: sutikrina jų duomenis 

su susijusių registrų duomenimis, priima sprendimą registruoti arba atsisakyti registruoti kelių 

transporto priemonę, suformuoja registro duomenis, įrašo duomenis į centrinę duomenų bazę ir 

išduoda registravimo dokumentus; 

14.2. reikalauja iš registro duomenų teikėjų, kad registro duomenys, jų pakeitimai ir 

dokumentai būtų tinkamai surašyti, laiku pateikti ir atitiktų susijusių registrų duomenis;  

14.3. skiria registro duomenų teikėjui terminą trūkumams pašalinti, jeigu nustato, kad 

registrui pateikti duomenys yra netikslūs ar neatitinka teisės aktų nustatytų reikalavimų; 

14.4. supažindina kelių transporto priemonių valdytojus su registre tvarkomais jų 

duomenimis; 

14.5. teikia registro duomenis pagal registro duomenų gavėjų prašymus (vienkartinio 

duomenų teikimo atveju); 

14.6. užtikrina, kad registro duomenys atitiktų jiems pateiktuose dokumentuose nurodytus 

duomenis; 

14.7. tvarko savo dokumentų archyvus; 

14.8. keičia registro duomenis registro duomenų gavėjų ar registro duomenų teikėjų 

prašymu arba tais atvejais, kai registro duomenų netikslumai atsiranda dėl pačių teritorinių 

registratorių kaltės; 

14.9. išregistruoja kelių transporto priemones Kelių transporto priemonių registravimo 

taisyklių nustatytais atvejais; 

14.10. atlieka kitus šių Nuostatų ir kitų teisės aktų nustatytus registro tvarkymo veiksmus.  

 

III. REGISTRO DUOMENYS 

 

15. Centrinėje duomenų bazėje tvarkomi šie registro duomenys: 

15.1. registro tvarkymo duomenys; 

15.2. kelių transporto priemonių techniniai duomenys; 

15.3. kelių transporto priemonių valdytojų duomenys; 

15.4. apribojimų duomenys. 

16. Registro tvarkymo duomenys: 

16.1. registro objekto unikalus identifikavimo kodas; 

16.2. kelių transporto priemonės valstybinis numeris; 

16.3. kelių transporto priemonės valstybinio numerio ženklų tipas; 

16.4. kelių transporto priemonės valstybinio numerio ženklų statusas (būklė); 

16.5. kelių transporto priemonės registracijos dokumento tipas; 

16.6. kelių transporto priemonės registracijos dokumento numeris; 

16.7. data, iki kurios galioja kelių transporto priemonės registracijos dokumentas; 

16.8. kelių transporto priemonės registracijos dokumento statusas (būklė); 

16.9. kelių transporto priemonės pirmosios registracijos data arba pagaminimo metai; 

16.10. kelių transporto priemonės pirmosios registracijos Lietuvoje data; 

16.11. kelių transporto priemonės tipo patvirtinimo numeris; 

16.12. kelių transporto priemonės ankstesnės registracijos užsienio valstybėje duomenys: 



 

 

5 

16.12.1. registracijos dokumento numeris; 

16.12.2. valstybinis numeris; 

16.12.3. registracijos dokumentą, valstybinio numerio ženklus išdavusi valstybė; 

16.13. duomenų tvarkymo veiksmo tipas; 

16.14. duomenų tvarkymo veiksmą atlikusio asmens vardas, pavardė; 

16.15. duomenų tvarkymo veiksmo atlikimo data, laikas; 

16.16. kelių transporto priemonės registravimo dokumento išdavimo data, laikas; 

16.17. atsisakymo tvarkyti duomenis žyma. 

17. Kelių transporto priemonių techniniai duomenys: 

17.1. kelių transporto priemonės identifikavimo numeris – VIN kodas (jeigu jis yra suteiktas 

ir iškaltas gamykloje arba tokią teisę turinčioje atitinkamoje įstaigoje); 

17.2. kelių transporto priemonės tipas/variantas/versija; 

17.3. markė; 

17.4. modelis (komercinis pavadinimas); 

17.5. spalva; 

17.6. kategorija; 

17.7. klasė; 

17.8. poklasis (kėbulo tipas); 

17.9. specializacija; 

17.10. duomenys apie variklį: 

17.10.1. variklio numeris; 

17.10.2. variklio galia, KW; 

17.10.3. variklio darbinis tūris, kub. centimetrais; 

17.10.4. pagrindinis degalų tipas (galios šaltinis); 

17.10.5. alternatyvus degalų tipas (galios šaltinis); 

17.11. vietų skaičius: 

17.11.1. sėdimųjų; 

17.11.2. stovimųjų; 

17.12. leidžiama maksimali masė, kilogramais; 

17.13. puspriekabės leidžiamos maksimalios masės ir puspriekabės vilkiko apkrovos suma, 

kilogramais; 

17.14. kelių transporto priemonės masė be krovinio, kilogramais; 

17.15. galios bei masės santykis, KW/kg. 

18. Kelių transporto priemonių valdytojų duomenys: 

18.1. kelių transporto priemonės valdytojų (fizinių asmenų) duomenys: 

18.1.1. asmens kodas; 

18.1.2. gimimo data; 

18.1.3. vardas (-ai); 

18.1.4. pavardė (-ės); 

18.1.5. asmens tapatybę patvirtinančio dokumento numeris; 

18.1.6. asmens tapatybę patvirtinančio dokumento tipas ir valstybė, kurioje jis išduotas; 

18.1.7. gyvenamoji vieta kelių transporto priemonės registravimo metu (adresas); 

18.2. kelių transporto priemonės valdytojų (juridinių asmenų, Lietuvos Respublikos ir 

užsienio juridinių asmenų ir kitų organizacijų filialų ir atstovybių) duomenys: 

18.2.1. juridinio asmens, Lietuvos Respublikos ir užsienio juridinio asmens ir kitos 

organizacijos filialo ir atstovybės kodas; 

18.2.2. juridinio asmens, Lietuvos Respublikos ir užsienio juridinio asmens ir kitos 

organizacijos filialo ir atstovybės pavadinimas; 

18.2.3. juridinio asmens teisinė forma; 

18.2.4. juridinio asmens, Lietuvos Respublikos ir užsienio juridinio asmens ir kitos 

organizacijos filialo ir atstovybės buveinės adresas kelių transporto priemonės registravimo metu; 



 

 

6 

18.3. kelių transporto priemonės valdytojų, neįregistruotų Juridinių asmenų registre ar 

Lietuvos Respublikos gyventojų registre, tačiau įregistruotų Mokesčių mokėtojų registre (įskaitant 

užsienio valstybių diplomatinių atstovybių, konsulinių įstaigų ir tarptautinių organizacijų 

atstovybes), duomenys: 

18.3.1. mokesčių mokėtojo identifikavimo numeris; 

18.3.2. mokesčių mokėtojo tipo kodas; 

18.3.3. mokesčių mokėtojo pavadinimas arba vardas, pavardė; 

18.3.4. mokesčių mokėtojo buveinės adresas arba gyvenamoji vieta kelių transporto 

priemonės registravimo metu. 

19. Apribojimų duomenys: 

19.1. apribojimo identifikavimo kodas; 

19.2. institucijos, priėmusios sprendimą taikyti apribojimą, pavadinimas; 

19.3. sprendimo dėl apribojimo ir (ar) apribojimo įsigaliojimo pradžios data, laikas; 

19.4. apribojimo būklė; 

19.5. duomenų apie apribojimą gavimo iš susijusio registro data, laikas; 

19.6. apribojimo taikymo pabaigos data, laikas. 

20. Kiekvienai įregistruojamai kelių transporto priemonei eilės tvarka automatiškai 

suteikiamas skaitmeninis unikalus identifikavimo kodas. Šis kodas naudojamas kelių transporto 

priemonei identifikuoti registre ir sąveikai su susijusiais registrais užtikrinti. Kelių transporto 

priemonės unikalus identifikavimo kodas turi iki dešimties simbolių ir yra nekeičiamas visą objekto 

gyvavimo laiką. 

21. Registre naudojami ir tvarkomi šie klasifikatoriai: 

21.1. kelių transporto priemonių degalų tipų (galios šaltinių) klasifikatorius; 

21.2. kelių transporto priemonių kategorijų, klasių ir poklasių (kėbulo tipų) klasifikatorius; 

21.3. kelių transporto priemonių markių, modelių (komercinių pavadinimų) ir modifikacijų 

klasifikatorius; 

21.4. kelių transporto priemonių spalvų klasifikatorius; 

21.5. kelių transporto priemonės valstybinio numerio ženklų statuso (būklės) klasifikatorius; 

21.6. registro tvarkymo įstaigos išduodamų dokumentų tipų klasifikatorius; 

21.7. registro duomenų tvarkymo veiksmų tipų klasifikatorius; 

21.8. kelių transporto priemonių tipų klasifikatorius; 

21.9. pasaulio valstybių ir teritorijų klasifikatorius. 

 

IV. KELIŲ TRANSPORTO PRIEMONIŲ REGISTRAVIMAS 

 

22. Registro duomenis teikia kelių transporto priemonių valdytojai. 

23. Registro duomenų teikėjai: 

23.1. atsako už registro tvarkymo įstaigai pateiktuose dokumentuose esamų duomenų 

teisingumą; 

23.2. pasikeitus registro duomenims, privalo nedelsdami, ne vėliau kaip per mėnesį, pranešti 

bet kuriam teritoriniam arba centriniam registratoriui apie registro duomenų pasikeitimą ir pateikti 

registro duomenų pasikeitimą patvirtinančius dokumentus; 

23.3. turi teisę raštu reikalauti, kad centrinis ar teritorinis registratorius pataisytų registre 

saugomus neteisingus, netikslius, patikslintų neišsamius arba sunaikintų neteisėtai sukauptus jų 

duomenis ar sustabdytų tokių registro duomenų tvarkymo veiksmus. 

24. Registro duomenų teikėjai rašytinį prašymą įregistruoti kelių transporto priemonę ir (ar) 

kitus dokumentus, nurodytus Kelių transporto priemonių registravimo taisyklėse, pateikia 

teritoriniams registratoriams asmeniškai arba per įgaliotus asmenis. Rašytinį prašymą (pranešimą-

deklaraciją) išregistruoti kelių transporto priemonę, rašytinį prašymą (pranešimą-deklaraciją) 

pakeisti registro duomenis ir jį pagrindžiančius dokumentus, nurodytus Kelių transporto priemonių 

registravimo taisyklėse, registro duomenų teikėjas asmeniškai ar per įgaliotus asmenis pateikia 

teritoriniam ar centriniam registratoriui.  



 

 

7 

Punkto pakeitimai: 

Nr. 954, 2007-08-22, Žin., 2007, Nr. 98-3983 (2007-09-15), i. k. 1071100NUTA00000954 

 

25. Centrinis ar teritorinis registratorius, kuriam pateiktas prašymas įregistruoti, prašymas 

(pranešimas-deklaracija) išregistruoti kelių transporto priemonę ar prašymas (pranešimas-

deklaracija) pakeisti registro duomenis ir (ar) kiti Kelių transporto priemonių registravimo 

taisyklėse nurodyti dokumentai, per 8 darbo valandas nuo šių dokumentų gavimo momento atlieka 

šių Nuostatų 27 punkte nurodytus patikrinimus, priima sprendimą įregistruoti, išregistruoti kelių 

transporto priemonę ar pakeisti registro duomenis, įrašo kelių transporto priemonės duomenis į 

centrinę duomenų bazę, registruojamai kelių transporto priemonei suteikia unikalų identifikavimo 

kodą, Kelių transporto priemonių registravimo taisyklių nustatytais atvejais išduoda kelių transporto 

priemonės registravimo dokumentą ir (ar) apie laikiną registravimą (išregistravimą) pažymi 

duomenų teikėjo pateiktame dokumente.  
Punkto pakeitimai: 
Nr. 954, 2007-08-22, Žin., 2007, Nr. 98-3983 (2007-09-15), i. k. 1071100NUTA00000954 

 

26. Priėmęs sprendimą atsisakyti įregistruoti, išregistruoti ar pakeisti kelių transporto 

priemonės duomenis, centrinis ar teritorinis registratorius per vieną darbo valandą nuo sprendimo 

priėmimo raštu praneša apie tokį sprendimą duomenų teikėjui, nurodydamas šio sprendimo 

motyvus. Duomenų teikėjui pranešimas įteikiamas asmeniškai arba siunčiamas registruotu laišku. 

Duomenų teikėjui patikslinus duomenis arba pateikus trūkstamus dokumentus, duomenys įrašomi į 

registrą bendra tvarka. 

27. Registruojant, išregistruojant kelių transporto priemones ar keičiant registro duomenis, 

atliekami šie duomenų patikrinimai: 

27.1. Duomenų teikėjų pateiktus duomenis teritorinis registratorius ar centrinis 

registratorius, kuriam pateiktas prašymas įregistruoti, prašymas (pranešimas-deklaracija) 

išregistruoti kelių transporto priemonę ar prašymas (pranešimas-deklaracija) pakeisti registro 

duomenis, sutikrina su susijusių registrų duomenimis, o nesant techninių galimybių atlikti tokią 

patikrą registruoja (išregistruoja) kelių transporto priemonę, keičia registro duomenis pateiktų 

dokumentų pagrindu.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 954, 2007-08-22, Žin., 2007, Nr. 98-3983 (2007-09-15), i. k. 1071100NUTA00000954 

 

27.2. Pirmą kartą Lietuvoje registruojant kelių transporto priemonę, teritorinis registratorius 

patikrina centrinėje duomenų bazėje, ar registre nebuvo įregistruota kita transporto priemonė su 

tokiu pat kelių transporto priemonės identifikavimo numeriu (VIN kodas). 

27.3. Centrinis registratorius, gavęs duomenų teikėjo prašymą (pranešimą-deklaraciją) 

pakeisti registro duomenis ar išregistruoti kelių transporto priemonę, arba teritorinio registratoriaus 

prašymu patikrina, ar registruojamai kelių transporto priemonei taikomi apribojimai; nustačius tokį 

faktą, atitinkamam teritoriniam registratoriui nedelsiant perduodamas pranešimas apie 

registruojamai kelių transporto priemonei taikomus apribojimus.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 954, 2007-08-22, Žin., 2007, Nr. 98-3983 (2007-09-15), i. k. 1071100NUTA00000954 

 

27.4. Keičiant registro duomenis arba išregistruojant kelių transporto priemonę, centrinis 

registratorius ar teritorinis registratorius, kuriam pateiktas prašymas (pranešimas-deklaracija) 

pakeisti registro duomenis ar išregistruoti kelių transporto priemonę, patikrina, ar centrinėje 

duomenų bazėje anksčiau įrašyti atitinkami duomenys sutampa su keisti arba išregistruoti pateiktais 

duomenimis.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 954, 2007-08-22, Žin., 2007, Nr. 98-3983 (2007-09-15), i. k. 1071100NUTA00000954 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.DFD04BEE39B4
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.DFD04BEE39B4
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.DFD04BEE39B4
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.DFD04BEE39B4
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.DFD04BEE39B4


 

 

8 

28. Kelių transporto priemonė laikoma įregistruota įrašius duomenis į registrą, suteikus 

identifikavimo kodą ir Kelių transporto priemonių registravimo taisyklių nustatytais atvejais išdavus 

registravimo dokumentą. 

29. Registro duomenys keičiami: 

29.1. pasikeitus kelių transporto priemonės valdytojui; 

29.2. pasikeitus kelių transporto priemonės valdytojo duomenims; 

29.3. pasikeitus kelių transporto priemonės techniniams duomenims; 

29.4. pasibaigus kelių transporto priemonės registravimo dokumentų galiojimo terminui; 

29.5. keičiant arba praradus kelių transporto priemonės registravimo dokumentus ir (arba) 

valstybinius numerius; 

29.6. kelių transporto priemonei, jos valdytojui teisės aktų nustatyta tvarka pradėjus taikyti 

apribojimus arba pasibaigus apribojimams; 

29.7. kitais šiuose Nuostatuose numatytais atvejais. 

30. Praradus arba atgavus prarastus registravimo dokumentus ir (arba) valstybinio numerio 

ženklus, duomenų teikėjas privalo nedelsdamas pranešti apie tai teritoriniam registratoriui ir pateikti 

motyvuotą paaiškinimą. 

31. Nustačiusi, kad pateiktame prašyme registruoti kelių transporto priemonę ir 

dokumentuose nurodyti neteisingi, neišsamūs ar netikslūs duomenys, registro tvarkymo įstaiga 

nedelsdama, ne vėliau kaip per penkias darbo dienas nuo netikslumų nustatymo, raštu informuoja 

apie tai registro duomenų teikėją ir pareikalauja netikslumus ištaisyti. Registro duomenų teikėjas ne 

vėliau kaip per mėnesį nuo informacijos gavimo privalo pateikti patikslintus duomenis centriniam 

ar teritoriniam registratoriui. 

32. Registro tvarkymo įstaiga, nustačiusi, kad registro duomenų teikėjo pateikti duomenys 

nesutampa su susijusių registrų duomenims, privalo nedelsdama informuoti apie tai registro 

duomenų teikėją. Registro duomenų teikėjas privalo per mėnesį nuo pranešimo apie duomenų 

netikslumus gavimo pateikti patikslintus duomenis ir aplinkybių paaiškinimus. Registro duomenų 

teikėjo pateikti patikslinti duomenys įrašomi į registrą. Nustačius susijusio registro duomenų 

netikslumų, apie tai nedelsiant informuojama susijusio registro tvarkymo įstaiga. 

33. Jeigu centrinėje duomenų bazėje dėl centrinio arba teritorinio registratoriaus kaltės 

įrašyti neteisingi, netikslūs, neišsamūs duomenys, centrinis arba teritorinis registratorius privalo 

nedelsdamas, ne vėliau kaip per tris darbo dienas nuo netikslumų nustatymo, juos ištaisyti ir raštu 

informuoti apie tai registro duomenų gavėjus, kuriems perduoti neteisingi, neišsamūs, netikslūs 

duomenys. 

34. Registro tvarkymo įstaiga, gavusi registro duomenų teikėjo raštišką prašymą pataisyti 

registre tvarkomus neteisingus, netikslius, neišsamius duomenis, taip pat panaikinti neteisėtai 

surinktus registro duomenis apie jį ar sustabdyti tokių registro duomenų tvarkymo veiksmus, ne 

vėliau kaip per penkias darbo dienas nuo prašymo ir jame nurodytus faktus patvirtinančių 

dokumentų gavimo ištaiso registro duomenis, sunaikina neteisėtai surinktus registro duomenis ar 

sustabdo tokių duomenų tvarkymą (išskyrus registro duomenų apie registro tvarkymo veiksmus 

saugojimą) ir apie tai raštu informuoja reikalavusį to asmenį. 

35. Kelių transporto priemonė išregistruojama iš centrinės duomenų bazės: 

35.1. kai ji baigiama eksploatuoti; 

35.2. kai pasibaigia jos laikinos registracijos terminas; 

35.3. kai kelių transporto priemonės valdytojas išvyksta nuolat gyventi į užsienį ir kartu 

išsiveža kelių transporto priemonę arba kelių transporto priemonę ketinama nuolat eksploatuoti 

užsienyje; 

35.4. kitais teisės aktų nustatytais atvejais. 

36. Kai atsisakoma įregistruoti kelių transporto priemonę ar pakeisti registro duomenis, 

registro duomenų teikėjo pateikti duomenys saugomi centrinėje duomenų bazėje, kol to reikia 

duomenų tvarkymui, bet ne ilgiau kaip dvylika mėnesių nuo sprendimo atsisakyti įregistruoti kelių 

transporto priemonę ar pakeisti registro duomenis. Įrašius į centrinę duomenų bazę patikslintus 

duomenų teikėjo duomenis, registro duomenys apie atsisakymą tvarkyti duomenis saugomi registre, 



 

 

9 

kol kelių transporto priemonė išregistruojama iš registro ir jos duomenys perkeliami į centrinės 

duomenų bazės archyvą. 

37. Pakeisti registro duomenys saugomi registro duomenų bazėje, iki kelių transporto 

priemonė išregistruojama. Išregistravus kelių transporto priemonę, registro duomenys iš registro 

duomenų bazės perkeliami į duomenų bazės archyvą. Registro duomenys duomenų bazės archyve 

saugomi dešimt metų nuo kelių transporto priemonės išregistravimo. Pasibaigus registro duomenų 

saugojimo terminui, registro duomenys sunaikinami. 

38. Dokumentai, kurių pagrindu tvarkomi registro duomenys, saugomi centrinio ir teritorinių 

registratorių dokumentų archyvuose pagal tvarkymo veiksmų atlikimo vietą Kelių transporto 

priemonių registravimo taisyklių nustatyta tvarka. 

39. Teisinėmis, administracinėmis, organizacinėmis, techninėmis ir kitomis priemonėmis 

užtikrinama, kad tvarkant registrą nebūtų įrašyti neteisingi, netikslūs, neišsamūs duomenys, kad 

registro duomenys atitiktų duomenų teikėjų pateiktus duomenis. 

40. Asmenys, dalyvaujantys tvarkant registro duomenis, privalo saugoti duomenų paslaptį 

įstatymų ir kitų teisės aktų nustatytą laiką. 

 

V. SĄVEIKA SU KITAIS REGISTRAIS 

 

41. Registro funkcionavimui užtikrinti naudojami šių registrų duomenys: 

41.1. Lietuvos Respublikos gyventojų registro duomenys apie fizinius asmenis – kelių 

transporto priemonių valdytojus – šių Nuostatų 18.1.1–18.1.7 punktuose nurodytiems duomenims 

patikrinti; 

41.2. Juridinių asmenų registro duomenys apie juridinius asmenis – kelių transporto 

priemonių valdytojus – šių Nuostatų 18.2.1–18.2.4, 19.2, 19.3, 19.6 punktuose nurodytiems 

duomenims patikrinti; 

41.3. Užsieniečių registro duomenys apie fizinius asmenis – kelių transporto priemonių 

valdytojus – šių Nuostatų 18.1.1–18.1.7 punktuose nurodytiems duomenims patikrinti; 

41.4. Mokesčių mokėtojų registro duomenys apie mokesčių mokėtojus, neįregistruotus 

Juridinių asmenų registre ar Lietuvos Respublikos gyventojų registre, – kelių transporto priemonės 

valdytojus – šių Nuostatų 18.3.1–18.3.4 punktuose nurodytiems duomenims patikrinti; 

41.5. Lietuvos Respublikos adresų registro duomenys apie adresus – šių Nuostatų 18.1.7, 

18.2.4, 18.3.4 punktuose nurodytiems duomenims patikrinti; 

41.6. Turto arešto aktų registro duomenys apie kelių transporto priemonių arešto aktų 

įregistravimą – šių Nuostatų 19.1–19.4, 19.6 punktuose nurodytiems duomenims patikrinti; 

41.7. Hipotekos registro duomenys apie kelių transporto priemonių įkeitimą – šių Nuostatų 

19.1, 19.3 ir 19.6 punktuose nurodytiems duomenims patikrinti; 

41.8. Policijos departamento prie Vidaus reikalų ministerijos tvarkomo Ieškomų transporto 

priemonių žinybinio registro duomenys apie ieškomas kelių transporto priemones, agregatus ir (ar) 

valstybinio numerio ženklus – šių Nuostatų 19. 1–19.4 ir 19.6 punktuose nurodytiems duomenims 

patikrinti; 

41.9. Vidaus reikalų ministerijos tvarkomo Ieškomų asmenų žinybinio registro duomenys 

apie ieškomus asmenis – šių Nuostatų 18.1.1, 18.1.3 ir 18.1.4 punktuose nurodytiems duomenims 

patikrinti. 

42. Sąveika su kiekvienu konkrečiu registru įteisinama duomenų teikimo sutartimi.  

43. Nustatęs gautų iš susijusio registro duomenų netikslumus, centrinis registratorius 

neteisingus, netikslius, neišsamius duomenis ir aplinkybių paaiškinimus turi nedelsdamas raštu 

perduoti susijusio registro tvarkymo įstaigai. 

44. Centrinis registratorius, gavęs iš susijusio registro informaciją apie nustatytus jam 

perduotų duomenų netikslumus ir aplinkybių paaiškinimus, privalo per tris darbo dienas nuo 

informacijos gavimo patikrinti pateiktą informaciją ir jai pasitvirtinus ištaisyti netikslumus. Kai dėl 

netikslumų ištaisymo būtina kreiptis į duomenų teikėją, šis terminas pratęsiamas iki trisdešimties 

dienų. Ištaisęs netikslius registro duomenis, centrinis registratorius apie tai praneša teritoriniam 



 

 

10 

registratoriui, kuris nedelsdamas raštu informuoja registro duomenų gavėjus, kuriems neteisingi, 

netikslūs ir neišsamūs duomenys perduoti. 

 

VI. REGISTRO DUOMENŲ TEIKIMAS IR NAUDOJIMAS 

 

45. Registro duomenis registro duomenų gavėjams teikia registro tvarkymo įstaiga. 

46. Registro duomenys teikiami šiais būdais: 

46.1. perduodami automatiniu būdu; 

46.2. išduodant pažymas ar kitus dokumentus; 

46.3. teikiant registro išrašus ir kitą informaciją (žodžiu, raštu, elektroniniu paštu ar kitomis 

ryšio priemonėmis); 

46.4. kitais teisės aktų nustatytais būdais. 

47. Registro duomenys neatlygintinai teikiami Lietuvos Respublikos valstybės registrų 

įstatymo 17 straipsnio 4 dalies 1–3 punktuose nurodytiems registro duomenų gavėjams.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1396, 2010-09-29, Žin., 2010, Nr. 118-6030 (2010-10-02), i. k. 1101100NUTA00001396 

 

48. Kitiems asmenims, nenurodytiems šių Nuostatų 47 punkte, registro duomenys teikiami 

atlygintinai. Atlyginimo už registro duomenų teikimą dydį nustato Lietuvos Respublikos 

Vyriausybė. 

49. Registre tvarkomi asmens duomenys teikiami vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymu. 

50. Registro duomenys teikiami pagal duomenų gavėjo prašymą (vienkartinio teikimo 

atveju), kuriame nurodomas duomenų naudojimo tikslas, arba registro duomenų teikimo sutartį 

(daugkartinio teikimo atveju), kurioje nurodomas registro duomenų naudojimo tikslas, sąlygos ir 

tvarka. Kiekvienas registro duomenų gavėjas privalo naudoti registro duomenis tik teisėtiems ir 

apibrėžtiems duomenų gavėjo prašyme (vienkartinio duomenų teikimo atveju) ar duomenų teikimo 

sutartyje (daugkartinio duomenų teikimo atveju) nurodytiems tikslams. 

51. Registro duomenų gavėjai registro duomenis gali naudoti tik tokiam tikslui, tokia 

apimtimi ir tokiu būdu, kokie nurodomi gaunant duomenis. Duomenis teikti tretiesiems asmenims 

galima tik duomenų teikimo sutarčių, pasirašytų su registro tvarkymo įstaiga, nustatyta tvarka. Ši 

nuostata netaikoma, kai registro duomenų gavėjai naudoja iš registro gautus registro duomenis apie 

save. Registro duomenų gavėjas negali keisti iš registro gautų duomenų ir juos naudodamas privalo 

nurodyti duomenų šaltinį. 

52. Apie ištaisytus neteisingus, netikslius, neišsamius registro duomenis neatlygintinai 

informuojami tie registro duomenų gavėjai, kuriems perduoti neteisingi, netikslūs, neišsamūs 

registro duomenys. Apie ištaisymus pranešama tuo pačiu būdu, kuriuo registro duomenų gavėjai 

gavo neteisingus, netikslius, neišsamius registro duomenis. 

53. Registro duomenų gavėjas, pastebėjęs jam perduotų duomenų netikslumus, privalo apie 

tai informuoti registro tvarkymo įstaigą. Registro tvarkymo įstaiga per penkias darbo dienas nuo 

registro duomenų gavėjo pranešimo ir jame nurodytus faktus patvirtinančių dokumentų gavimo 

patikrina gautą informaciją ir jai pasitvirtinus ištaiso netikslumus ir neatlygintinai informuoja apie 

tai registro duomenų gavėją ir kitus gavėjus, jeigu jiems perduoti netikslūs duomenys.  

54. Registro tvarkymo įstaigos interneto svetainėje ir informaciniame stende registro 

tvarkymo įstaigos patalpose pateikiama informacija apie registro objektą ir tikslus, registro 

tvarkymo įstaigą, registro tvarkymą, asmenų teises susipažinti su registre tvarkomais jų 

duomenimis, neteisingų, netikslių, neišsamių duomenų ištaisymo tvarką, registro duomenų teikėjus, 

registro duomenų gavėjus, pateikiamas registrui teikiamų dokumentų ir duomenų sąrašas, taip pat 

kiekis. 

 

VII. REGISTRO DUOMENŲ TEIKIMAS UŽSIENIO VALSTYBĖMS 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.955B5236DBEF


 

 

11 

55. Registro duomenys Europos Sąjungos valstybių narių juridiniams ir fiziniams asmenims 

teikiami ta pačia tvarka kaip Lietuvos Respublikos juridiniams ir fiziniams asmenims.  

56. Registro duomenys trečiųjų valstybių juridiniams ir fiziniams asmenims teikiami 

Lietuvos Respublikos įstatymų, kitų teisės aktų ir Lietuvos Respublikos tarptautinių sutarčių 

nustatytais atvejais. 

 

VIII. REGISTRO DUOMENŲ SAUGA 

 

57. Už registro duomenų saugą atsako registro tvarkymo įstaiga. 

58. Registro duomenų saugą reglamentuoja vadovaujančiosios registro tvarkymo įstaigos 

patvirtinti Lietuvos Respublikos kelių transporto priemonių registro duomenų saugos nuostatai ir 

kiti saugos dokumentai.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 954, 2007-08-22, Žin., 2007, Nr. 98-3983 (2007-09-15), i. k. 1071100NUTA00000954 

 

59. Apsaugos nuo neteisėto registro duomenų atskleidimo, sunaikinimo, pakeitimo ar 

naudojimo, taip pat bet kokio kito neteisėto tvarkymo priemonės turi užtikrinti tokį saugumo lygį, 

kuris atitiktų saugotinų registro duomenų pobūdį ir jų tvarkymo riziką. 

60. Konkrečios registro duomenų saugos programinės, techninės, organizacinės, 

administracinės ir kitokios priemonės nustatomos Lietuvos Respublikos kelių transporto priemonių 

registro duomenų saugos nuostatuose, vadovaujantis Bendraisiais elektroninės informacijos saugos 

valstybės institucijų ir įstaigų informacinėse sistemose reikalavimais, patvirtintais Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 1997 m. rugsėjo 4 d. nutarimu Nr. 952 (Žin., 1997, Nr. 83-2075; 2007, 

Nr. 49-1891), ir kitais duomenų saugą reglamentuojančiais teisės aktais.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 954, 2007-08-22, Žin., 2007, Nr. 98-3983 (2007-09-15), i. k. 1071100NUTA00000954 

 

61. Registro tvarkymo įstaigos darbuotojai, dirbantys pagal darbo sutartis, tvarkantys 

registro duomenis, privalo pasirašyti pasižadėjimus saugoti duomenų paslaptį įstatymų ir kitų teisės 

aktų nustatytą laiką. Už neteisėtą registro duomenų paskelbimą, perdavimą, pakeitimą ar 

sunaikinimą šie asmenys atsako įstatymų nustatyta tvarka. 

 

IX. REGISTRO FINANSAVIMAS 

 

62. Registras finansuojamas iš lėšų, gautų už teikiamas paslaugas, ir kitų teisės aktuose 

nustatytų finansavimo šaltinių. 

 

X. REGISTRO REORGANIZAVIMAS IR LIKVIDAVIMAS 

 

63. Registras reorganizuojamas ir likviduojamas Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta 

tvarka. 

64. Likviduojamo registro duomenys perduodami kitam registrui, sunaikinami arba 

perduodami valstybės archyvams Lietuvos Respublikos dokumentų ir archyvų įstatymo (Žin., 1995, 

Nr. 107-2389; 2004, Nr. 57-1982) nustatyta tvarka. 

______________ 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 954, 2007-08-22, Žin., 2007, Nr. 98-3983 (2007-09-15), i. k. 1071100NUTA00000954 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2005 m. lapkričio 28 d. nutarimo Nr. 1286 "Dėl Lietuvos Respublikos kelių 

transporto priemonių registro įsteigimo ir jo nuostatų patvirtinimo" pakeitimo 
 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.DFD04BEE39B4
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.69A782236F58
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.DFD04BEE39B4
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.1FEF229DA7C6
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.DFD04BEE39B4


 

 

12 

2. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 1396, 2010-09-29, Žin., 2010, Nr. 118-6030 (2010-10-02), i. k. 1101100NUTA00001396 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2005 m. lapkričio 28 d. nutarimo Nr. 1286 "Dėl Lietuvos Respublikos kelių 

transporto priemonių registro įsteigimo ir jo nuostatų patvirtinimo" pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.955B5236DBEF

